[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                05 марта  2018г.

                           № 111
                           пос. Залегощь

О внесении изменений в постановление

администрации от 23 декабря 2015 года  № 468

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
 предоставляемых администрацией Залегощенского  района
Орловской области на базе многофункционального
центра предоставления государственных

и муниципальных услуг»
В    соответствии   с    частью   6   статьи    15   Федерального   закона
от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных
и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской федерации, органами местного самоуправления», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Залегощенсокго района  Орловской области на базе многофункционального       центра       предоставления      государственных
и муниципальных услуг (Приложение).

           2.   Настоящее постановление вступает в силу   с момента его официального опубликования.
           3. Контроль за данным постановлением возложить на заместителя Главы администрации  района Грачева А. Н.
Глава района

          В.Н. Брежнев
Приложение

к постановлению администрации

Залегощенского района

                                                                                        05 марта  2018г.  № 111
Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональном центре на территории Залегощенского района
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности  предназначенных для сдачи в аренду

	2
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	4
	Выдача сведений из реестра муниципальной собственности

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	6
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в  переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	7
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности района, юридическим и физическим лицам

	8
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	9
	Выдача градостроительных планов земельных участков для индивидуального малоэтажного жилищного строительства